変 更 日　2023年 8月1日（火） ご依頼分より

（依頼コード No.12194）● HPV簡易遺伝子型（HPV簡易ジェノタイプ）

（依頼コード No.77195）● HPV細胞診追加/簡易ジェノタイプ

（依頼コード No.77196）● HPV細胞診同時/簡易ジェノタイプ

項 目 名 総合検査案内 2023：107ページ掲載

測定機器及び試薬変更のお知らせ
No.2023-31   Date 2023.6

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、HPV簡易遺伝子型で使用している測定機器の更新に伴い、測定試薬も機器対応試薬に
変更させていただきます。
また、この変更に伴う検査方法など受託要領の変更はございません。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。
	 謹白

判定一致率表

陽性一致率：100.0%
陰性一致率：100.0%
判定一致率：100.0%

陽性一致率：100.0%
陰性一致率：100.0%
判定一致率：100.0%

陽性一致率： 97.3%
陰性一致率： 95.2%
判定一致率： 95.8%

（自社検討資料）

16型判定
従来

陽性 検出せず 合計

新
陽性 22 0 22

検出せず 0 120 120
合計 22 120 142

18型判定
従来

陽性 検出せず 合計

新
陽性 19 0 19

検出せず 0 123 123
合計 19 123 142

その他高リスク判定
従来

陽性 検出せず 合計

新
陽性 36 5 41

検出せず 1 100 101
合計 37 105 142

資料、お問い合わせは担当者または最寄りの営業所までお願いいたします。

☎（011）787‒2111 FAX（011）787‒2191札幌本社：〒007‒0867 札幌市東区伏古七条三丁目5番10号